
Zvon Mistr Jan pro Betlémskou kapli
 
 
 
Blahoslav Lukavec, Jiří Kubec a mladý zvonař z Myslkovic u Tábora Michal Votruba přišli s
myšlenkou pořídit do Betlémské kaple v Praze na počest blížícího se významného výročí
Mistra Jana Husa zvon s názvem „Mistr Jan“. Již mnoho let se v Praze přímo před kostelem
žádný zvon nelil, a proto by bylo pěkné obnovit tuto prastarou tradici lití zvonů přímo u
příslušného kostela. Po náročných přípravách bylo dne 6. 12. 2014 uspořádáno před
Betlémskou kaplí vlastní lití zvonu. Akce se zúčastnilo několik významných osobností a
mnoho návštěvníků. Lití se zdařilo. Zvon je nejen krásný, ale má i krásný zvuk. To potvrdila
i kolaudace zvonu, kterou provedl významný kampanolog Petr Vácha 5. 6. 2015 v Betlémské
kapli při zavěšování zvonu do provizorní stolice. Zde také bude až do 5. 7. 2015 vystaven
tak, aby byl přístupný veřejnosti. Dne 5. 7. 2015 dojde při slavnostním setkání v Betlémské kapli k vlastnímu aktu „Darování zvonu
Betlémské kapli“. Večer toho dne pak bude zvon definitivně zavěšen do zvonice Betlémské kaple (zde již nebude veřejnosti přístupný)
a při ekumenické bohoslužbě 6. 7. 2015 poprvé zazvoní z místa, pro které byl určen. Autoři věří, že se jim po úspěšném ulití zvonu
podaří započaté dílo zdárně dokončit, a doufají, že zvonem „Mistr Jan“ důstojně uctí památku Mistra Jana Husa a zároveň obohatí
souzvuk pražských věží o nový tón. 
  
Zvon „Mistr Jan“ můžete obdivovat v Betlémské kapli až do 5. 7. 2015. 
  
  

Strana 1 z 1


